## 630.

Alia.

(Edid. Louvet, *Hist. de Provence*, I, 58; Guesnay, *Vita S. Cass.*, 568.)

1018. Omnipotentis Dei opitulante clementia, Ego Adalax<sup>1</sup>, illustrissima comitissa, mater Villemi<sup>2</sup>, quondam Provincię comitis, et ego Gerberga<sup>3</sup>, eque comitissa, ejusdem principis olim uxor, una cum consensu filiorum optimatumque nostrorum, pro remedio anime ejusdem principis omniumque nostrorum, facimus donationem de ea que gratuīta sua miseratione ipse nobis contulit, eidem omnipotenti Domino et sancto Victori, martiri glorio[si]ssimo, ejusque monasterio, haud procul a civitate Massilia fundato, et abbatibus ac monachis presentibus et futuris, Christo Domino militantibus, de villa quadam que vocatur Septem Fontes, que sita est in pago Provincię, in comitatu Regense, secus fluvium Durentię. Terminatur autem eadem villa his terminacionibus: a solis ortu, sicut est terminus terra de Valentiola; ab occidente, sicut terminatur terra de Albarno et de Mirabello; a meridie, sicut est terminus dę Gresols; a septentrione, terminatur flumine Durentię. Verum si contigerit ut hanc donationem quis frustrare nitatur, sciat se excommunicatum a Patre et Filio Spirituque Sancto et a liminibus sanctę ecclesię catholice extraneum, et cum Juda Scario-

<sup>1</sup> Adelaïs seu Blanca, filia Gaufridi comitis Andegavensis, vidua Guillelmi I comitis Provincię.

<sup>2</sup> Guillelmus II.

<sup>3</sup> Gerberga, Ottonis-Guillelmi, comitis Burgundiae, filia.

then atque cum Simone mago Arriove et Sabellio, in inferno inferiori dampnandum.

Facta est autem donatio hęc anno incarnationis dominice millesimo xviii, indictione i, regnante Rodulfo, rege Alamannorum seu Provincie.

Ego Adalax et ego Girberga, una cum filiis et nepotibus nostris, prefatam villam, cum omni integritate, predicto monasterio deditus manibusque nostris firmavimus, et testibus subter annexis hanc scripturam roborandam tradidimus. Wilelmus, filius Vilelmi comitis, firmat. Fulco, frater ejus, firmat. Gosfredus firmat. Ego Girfredus<sup>1</sup>, licet indigne vocitatus abba, scripsi.

## 631.

Cartę de Tavernas.

Sumni opificis moderatione subsistentia creata, terrea cuncta hominibus data, reatu cuius, malum propagatum in omnes sevit tetrę necis jugum. Quocirca ego Bellildis, uxor quondam Jonam, viri nobilis, una cum meis filiis Pontio, Heldeberto atque Athanulfo, Deo omnipotenti ac martiri Victori, qui quiescit haut longe a Massilia urbe, quiddam hereditatis, constat quod olim satis sui fuisse juris, decernimus donandum simul et transfundendum. Quod donum vel ereditas est in villa Tavernas, qui preterea locus est Regensis comitatus, Christo olim sacratam Cassianoque dicatam, in se continens aulam. Hujus ergo jam dictę territorii ville quartam omnino partem ad sese pertinenterem, cum casis stantibus vel dirutis, montibus ac silvis, vineis ac pratis et garris et uglatis, arboribus et ortis, ac puplicis exuviis, hęc omnia, nostrorum timore peccatorum simul et eternorum amore premiorum, venerabili loco, cętui fratrum sancto tradimus possidenda, habenda vel tenenda, et quicquid faciendi fuerit voluntati. Ullus vero nostrorum parentum, filiorum, quarumque personarum, si habuerit velle hoc donum nullare, non valeat implere, sed componat in